
Koláč na konci prohlídky 

Když radosti není dosti, raduji se z 

maličkosti. Nebo z výletu s Neptuny. 

Rozhodli jsme se jeden listopadový 

víkend prožít kousek za hranicí Prahy, 

v Unhošti. Spaní v dřevěné klubovně 

a blízkost rybníků nikomu nevadila, a 

aby nám nebyla taková zima, … 

více na straně 3 

 

Deník Patricie Literové 

Druhý víkend v říjnu se celá Loděnice 

sjela na táborovou základnu 

v Čimelicích. Celý víkend se nesl 

v duchu četby. Už tradičně, byla na 

sobotu připravena orientační hra po 

okolí. Na děti čekaly úkoly spojené 

s jednotlivými knihami. … 

více na straně 2 

 

Zábava 

Poznáte horu, která je na obrázku? 

Znáte správné odpovědi na otázky z 

kvízu, který je inspirován pravidly 

chování na sjezdovce? Vyluštěte si 

křížovku a odpovězte na otázku. 

Veškeré správné odpovědi naleznete 

na stránkách Loděnice Vltava. 

více na straně 4 

Vánoční besídka v Jičíně 

 

Rok uběhl jako nic a za rohem zas vykukují Vánoce. A to je ten čas kdy vyrážíme, 
abychom si vánoční atmosféru užili v kruhu kamarádů z vody. 
Letos jsme vyrazili do Jičína. Bydleli jsme hned na náměstí (po Telči už to skoro 
začíná být tradice). Dorazili jsme ve dvou skupinách, autobusáři (ti byli první) a 
Ávkaři. Před spaním jsme se všichni vítali a sdělovali si novinky, jak kdybychom 
se neviděli roky. Stihli jsme si zahrát polštářovou bitvu, a pak už bylo vážně 
pozdě, takže jsme zalehli. 
Ráno bylo tradiční. Čajík, rohlíky a pomazánky, které každý dělal sám, nebo 
alespoň s pomocí maminek. Po snídani se hlasovalo o nejlepší z nich a vyhrála 
Lucčina vajíčková. 
Dopoledne jsme si ještě zkrátili procházkou po městě, zatímco se připravoval 
lehký oběd. K obědu byl domácí kuřecí vývar se zeleninou a nudlemi. 
Odpoledne jsme ještě rychle vyběhli ven provětrat se po okolí, a pak začaly 
přípravy na večer. 

Čtvrtletník Loděnice Vltava Zima 2011 

pokračování na str. 2 



  Na stole leželo cukroví a každý 
uzobával. V kuchyni se připravovali 
řízky a dokončoval bramborový salát. 
Děti lepily ozdobné barevné řetězy na 
naše vánoční větve. 
Celý den nám zpestřovala zvonečková 
hra. Takže se kradlo a práskalo, co to 
šlo. Body se kupily a ubývaly. A pak už 
byl čas na večeři, tak byla hra 
přerušena. 
Usadili jsme se ke stolu a spořádaně 
se najedli. Po večeři jsme si rozdali 
dárky. Bylo jich nepočítaně. 
Rozbalování netrvalo dlouho a všichni 
hned zkoušeli a převáděli nové věci. 
Čas ale neúprosně běžel, a tak jsme 
šli na kutě. 
Nedělní ráno začalo, jak jinak, 
snídaní. Kakao a vánočka, kterou si 
každý ještě vylepšil nutelou, 
marmeládou a máslem. Po snídani si 
každý sbalil, co už nepotřeboval, a 
začala další etapa závodů. 
Na náměstí v podloubích byly 
poschovávány papírky s barvou 
každého závodníka. Po tom co se 
všechny papírky posbírali, jsme se 
ještě jednou prošli po Jičíně, 
tentokrát s tím, že bychom si měli 
všímat okolí. To se nám po návratu 
hodilo, nebo» kvíz který jsme měli 
vyplnit, se přesně týkal všeho, co 
jsme potkali cestou. 
K obědu byly párky s bramborovou 
kaší. Po obědě jsme začali s úklidem a 
dobalili si všechny věci. Zahráli si 
ještě pár nesoutěžních her a vyhlásili 
vítěze závodu. Tentokrát byla nejlepší 
Berta. Šampion z minula, Standa, 
zůstal poslední. 
Rozházeli jsme se do dopravních 
prostředků a vyrazili domů. Cesta 
utekla jako nic a příště to bude určitě 
zas o kousek lepší. 

Regenti 

Deník Patricie Literové 

 

Druhý víkend v říjnu se celá Loděnice sjela na táborovou základnu v Čimelicích. 
Celý víkend se nesl v duchu četby. Už tradičně, byla na sobotu připravena 
orientační hra po okolí. Na děti čekaly úkoly spojené s jednotlivými knihami. 
Nejprve na základě krátkého úryvku poznávaly, o jakou knihu jde, poté museli 
splnit nějaký veselý úkol. Sobotní odpoledne děti věnovali psaní a kreslení své 
povídky, kterou pak přečetly při večerním Čtení pod lampou. Všechny příběhy se 
povedly a byly řádně oceněny potleskem. Od sobotní beletrie jsme se v neděli 
dostali k odborné literatuře. Děti plnily úkoly spojené s hudbou, sportem, 
dopravou, vařením, … Za veškeré body, které za víkend nasbíraly, pak v našem 
antikvariátu kupovali knihy. 
 
Povídka: Deník Patricie Literové 
10.9.2010 Pátek 
Ach jo! Dneska mě máma přihlásila do vodáckého oddílu. Myslím si, že tráví 
mnoho času doma u počítače. Jestli si nevšimla, tak jsem byla v úterý na 
nákupech s Deniskou. Koupila jsem si šaty za 3 tisíce. Ale teď zpátky k té 
pohromě. Vůbec se mi tam nechce. Přece bych si poškodila manikúru tou 
hnusnou špinavou vodou a ještě k tomu bych si zničila svoje značkové oblečení. 
No nic, už musím jí do postele, abych byla ráno zase tak krásná jako dneska. Jo, 
ještě jsem zapomněla, nikdo mě tam nedostane, nebudu tam chodit s těma 
ušmudlanejma vodákama a lézt do jejich zaprášenejch lodí. Tak já jdu teda spát. 
 
13.9. Pondělí 
O víkendu jsem neměla na psaní deníku čas, tak píšu dnes. Kdy jsem musela do 
toho oddílu. V autě bylo hrobové ticho, protože jsme spolu s mámou od pátku 
nemluvily. Když jsme tam dojely, všude byly honící se děti. Taky tam byla jedna 
šílen divná holka s odpornejma botama, která asi nevěděla, co to znamená slovo 
móda. A vůbec, všichni tam byli hrozně oblečení. Každej měl na úvod o sobě 
něco říct. Já jsem řekla, že by se měli nejdřív podívat do zrcadla, než někam 
půjdou. Všichni se na mě naštvali a říkali, že jsem divná.  

Akce 2 
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Halloween 

Začátkem listopadu proběhla 
v loděnici povedená akce Halloween, 
kterou uspořádalo občanské sdružení 
Kulich. 



  Vedoucí se dohodli, že budeme hrát vybíjenou a odešli pro míč. Když se s míčem 
vrátili, rozdělili nás do dvou družstev. Já byla s tou divnou holkou. Chtěla se se 
mnou kamarádit, ale nechápu, jak na to přišla. Jmenovala se Apolena a všichni jí 
říkali Poly. Pche! Takový divný jméno. Nechtěla jsem vůbec hrát vybíjenou, ale 
vedoucí řekli, že musím. Nějakej kluk mě trefil míčem do ruky a zlomil mi nehet. 
Vedoucí mě poslali ven ze hry a řekli, že jsem vybitá. A takovýhle zbytečnosti 
jsme dělali celou schůzku. Teprve potom jsem mohla odejít domů. Když jsem 
tam dojela, napsala jsem na facebooku Denisce o dnešním dni. 
 
O měsíc později… 11.10. Pondělí 
Právě jsem vstala a sama jsem si přiznala, že se na schůzku těším. I Poly se zdá 
celkem fain. Po škole jsem rychle vyrazila na schůzku. Jela jsem tam na kole, 
abych si trochu rozcvičila nohy. Když jsem dorazila, už na mě čekala Poly. 
Pozdravila jsem ji a nabídla jsem jí sušenky, které jsem si přivezla z domova. 
Převlékli jsme se, vybrali jsme si pádla a vesty a vyrazili jsme na vodu. Jela jsem 
s Poly na lodi. Pochopila jsem pravidla her, které mě balivy. Řekla jsem si, že 
když budu chtít, hry mě bavit budou. Bohužel už schůzka skončila, a tak musíme 
jít domů. 
 
18.10. Pondělí 
Na dnešní den jsem se těšila. Konečně zase uvidím Poly. Na schůzku jsem se 
nechystala dlouho, protože jsem opět jela na kole. Myslím si, že jezdit autem je 
zbytečné. Přijela jsem na schůzku, ale Poly tam nebyla. Byla jsem vyděšená! 
Otočila jsem se k brance a chtěla jít domů, ale v té chvíli vešla Poly. Zaradovala 
jsem se a pošeptala jsem jí svůj plán. Poly hned všechny svolala a já jsem se 
všem omluvila za své původní špatné chování. Všichni mi odpustili a normálně se 
se mnou bavili. Konečně jsem blíž poznala všechny členy našeho oddílu. Hodně 
jsme za to vděčná mámě, která mě sem přihlásila, aniž bych chtěla. Jsem ráda, e 
jsem poznala spoustu fajn lidí, hlavně Poly, která mi otevřela oči. Nechápu, jak 
mi mohla Poly připadat divná, vlastně nechápu sebe, jak jsem mohla být tak 
povrchní a namyšlená. Nejde o to, jak člověk vypadá, ale jaký je uvnitř. Od té 
doby jsme s Poly nejlepší kamarádky. 
Po deseti letech si Patricie s Apolenou založily vlastní vodácký oddíl a dětem se 
to velice líbilo. 

Mladí Hlasatelé 
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Akce 

Koláč na konci prohlídky 

Když radosti není dosti, raduji se z 
maličkosti. Nebo z výletu s Neptuny. 
Rozhodli jsme se jeden listopadový 
víkend prožít kousek za hranicí Prahy, 
v Unhošti. Spaní v dřevěné klubovně 
a blízkost rybníků nikomu nevadila, a 
aby nám nebyla taková zima, topili 
jsme v kamnech (naštěstí měli místní 
zásobu sekyr, takže ani tolik nevadilo, 
když Olan jednu v zápalu boje se 
špalky rozštípal…). 
Cílem našeho sobotního výletu byl 
zámek v Červeném újezdě. To je 
nejmladší zámek na našem území, 
postavený v tomto století. Kdyby s 
námi byli naši kluci-šermíři, neustále 
bychom poslouchali řeči o tom, že 
tahle okna do té zdi nepatří, tenhle 
vikýř k této části střechy také ne,… 
Faktem je, že zámek je slepencem 
všech možných i nemožných 
architektonických stylů na jednom 
místě v rámci jediné budovy. Jeho 
majitel, Pavel Orna, si nežije špatně. 
Všechny exponáty jsou zapůjčeny z 
jeho sbírek. Dohromady mají 
vypovídat o řemeslech na venkově i v 
podzámčí. Na druhou stranu čerstvý 
koláč na konci prohlídky přece jenom 
na nejednoho z nás zapůsobil. 
Historikové, vyhněte se tomuto 
místu. Studenti architektury taktéž 
(viď, Ivánku). 
Velká zahrada i s hřištěm u klubovny 
nám poskytla dostatečné zázemí pro 
nedělní hry. 

Neptuni 
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Loděniční akce leden - 
březen 

21. 1. Eskymování  

5. 2. Eskymování  

11. - 18. 2. 
Lyžařské kurzy (Mokro, 
Regent, Vydry) 

17. 3. Eskymování  

18. 3. Safari –hra v přírodě 

 



 

Soutěž – poznej horu a vyhraj 

Poznáváte horu, která je na fotce? Pokud ano, máte jedinečnou 

možnost vyhrát ohřívač nohou. 

 

Správná odpověď a vítěz bude zveřejněn v příštím čísle časopisu 

a od 1. 3. 2012 na stránkách Loděnice Vltava. 

Správnou odpověď zašlete nejpozději do 29. 2. 2012 na  

e-mail libenskakotva@gmail.com nebo formou SMS na tel. číslo 

607 679 368. 

Kvíz: 10 pravidel FIS 
1) Každý lyžař nebo snowboardista, který chce vjet do 

sjezdové tratě nebo se chce po zastavení opět rozjet, se: 
a) musí rozhlédnout dolů 
b) nemusí rozhlédnout 
c) musí rozhlédnout nahoru a dolů 

 
2) Každý lyžař nebo snowboardista se musí neustále chovat 

tak, aby: 
a) neohrožoval nebo nepoškozoval někoho jiného 
b) neohrožoval pouze sebe 
c) ohrožoval někoho jiného 

 
3) Lyžař nebo snowboardista, který stoupá nebo sestupuje 

pěšky: 
a) musí jít pod lanovkou 
b) musí jít středem sjezdovky 
c) musí používat okraj sjezdové tratě 

 
4) Při úrazech každý lyžař nebo snowboardista: 
a) je povinen poskytnout první pomoc 
b) není povinen poskytnout první pomoc 
c) je povinen se dívat 

 
5) Lyžař nebo snowboardista přijíždějící zezadu volí svou 

jízdní stopu tak, aby: 
a) neohrožoval lyžaře jedoucího před ním 
b) ohrožoval lyžaře jedoucího před ním 
c) neohrožoval sám sebe 

 
Správné odpovědi najdete na stránkách Loděnice Vltava. 

Křížovka 
Co je to …? 

1.          

 2.         

  3.        

  4.        

  5.        

 6.         

   7.       

  8.        

 

Nápověda: 
1. Nejvyšší hora ČR 
2. Druh lyžařského vleku 
3. Zimní dopravní prostředek 
4. Zmrzlá voda 
5. Lyžařský závod 
6. Lyžařský styl jízdy 
7. Zimní módní doplněk 
8. Skotský sport na ledu 
 
Tajenku a správnou odpověď na otázku najdete na 

stránkách Loděnice Vltava. 

 

Zábava 4 

Správná odpověď z minulého čísla: 

Pilař – Lužnice (116,8 km) 

Výherce: Jakub Nebesář 

 

mailto:libenskakotva@gmail.com

